
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-21 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 12-498, i. k. 1092250ISAK0000V-31 

 

Nauja redakcija nuo 2021-12-21: 

Nr. V-2884, 2021-12-20, paskelbta TAR 2021-12-20, i. k. 2021-26234 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ANTIVIRUSINIŲ VAISTŲ PASKIRSTYMO IR VARTOJIMO STEBĖSENOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. sausio 22 d. Nr. V-31 

Vilnius 

 

Siekdamas užtikrinti Pasirengimo gripo pandemijai 2019–2023 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 19 d. įsakymu 

Nr. V-899 „Dėl Pasirengimo gripo pandemijai 2019−2023 metų programos patvirtinimo“, 1 

priedo 20.1 papunkčio įgyvendinimą bei tobulinti gripo profilaktikos ir kontrolės priemonių 

taikymą ir medicinos pagalbos teikimą galimos gripo pandemijos metu: 

1. T v i r t i n u  Antivirusinių vaistų paskirstymo ir vartojimo stebėsenos aprašą 

(pridedama). 

2. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS ALGIS ČAPLIKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EABDFF9979A5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f863600617511eca9ac839120d251c4


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2009 m. sausio 22 d. 

įsakymu Nr. V-31 

(Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. gruodžio 20 d. 

įsakymo Nr. V-2884 redakcija) 

 

ANTIVIRUSINIŲ VAISTŲ PASKIRSTYMO IR VARTOJIMO STEBĖSENOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Antivirusinių vaistų paskirstymo ir vartojimo stebėsenos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja antivirusinių vaistų pandeminiam gripui gydyti, kaupiamų Lietuvos 

Respublikos valstybės medicinos atsargų rezerve (toliau – Valstybės rezervas), paskirstymą ir 

vartojimo stebėseną gripo pandemijos metu. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės rezervo 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymu.  

 

II SKYRIUS 

ANTIVIRUSINIŲ VAISTŲ PASKIRSTYMAS IR IŠDAVIMAS 

 

3. Antivirusiniai vaistai, kaupiami Valstybės rezerve, gali būti panaudojami tik Lietuvos 

Respublikos valstybės rezervo įstatymo 13 straipsnyje nustatytais atvejais ir paskirstomi 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro sprendimu (toliau – Sprendimas). 

4. Kilus gripo pandemijai, antivirusiniai vaistai skiriami asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms, teikiančioms ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kol bus sukurta 

pandeminio gripo vakcina, ir asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, teikiančioms 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kuriose hospitalizuojami ligoniai, 

sergantys pandeminiu gripu (toliau – ASPĮ). 

5. ASPĮ teikia motyvuotą paraišką sveikatos apsaugos ministrui, nurodydamos 

antivirusinių vaistų poreikį ir hospitalizuotų dėl pandeminio gripo pacientų (vaikų ir (ar) 

suaugusiųjų) skaičių (per praėjusį ir einamąjį mėnesį (savaitę), iš viso) arba prirašytų asmenų, 

kurie priklauso gyventojų grupėms, nustatytoms Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2006 m. rugpjūčio 8 d. įsakyme Nr. V-681 „Dėl gyventojų grupių, kurioms gripo 

pandemijos metu prioriteto tvarka turi būti skiriami valstybės biudžeto lėšomis įsigyti 

antivirusiniai vaistai, nustatymo“, skaičių. 

6. Sveikatos apsaugos ministras priima sprendimą dėl antivirusinių vaistų skyrimo 

ASPĮ. Sveikatos apsaugos ministro įsakyme dėl antivirusinių vaistų skyrimo ASPĮ nurodomas 

skiriamų antivirusinių vaistų kiekis Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai 

situacijų centras (toliau – SAM ESSC) sveikatos apsaugos ministro pavedimu perduoda 

antivirusinius vaistus ASPĮ. 

7. Už antivirusinių vaistų pasiėmimą, atvežimą, saugojimą, naudojimą, apskaitą atsako 

ASPĮ vadovas ar jo įgaliotas asmuo. 

8. SAM ESSC antivirusinius vaistus perduoda ASPĮ pasirašant priėmimo – perdavimo 

aktą. Antivirusiniai vaistai išduodami ASPĮ įgaliotam darbuotojui, pateikus dokumentą, 

įrodantį jo asmens tapatybę, bei ASPĮ vadovo įgaliojimą paimti antivirusinius vaistus.  

9. ASPĮ vadovas privalo iš anksto numatyti antivirusiniams vaistams laikyti atitinkamą 

vietą (patalpą), kuri turi atitikti Vaistinių preparatų laikymo ir įtraukimo į apskaitą asmens 



2 

 

sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos apraše (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintame 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-

1051 „Dėl Vaistinių preparatų laikymo ir įtraukimo į apskaitą asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus, taip pat kontroliuoti, ar 

antivirusiniai vaistai skiriami tinkamai. 

 

III SKYRIUS 

ANTIVIRUSINIŲ VAISTŲ VARTOJIMO STEBĖSENA 

 

10. ASPĮ privalo vykdyti joms skirtų antivirusinių vaistų vartojimo stebėseną (apskaitą) 

ASPĮ vadovo nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Pasibaigus gripo pandemijai ASPĮ nepanaudotus gripo gydymui antivirusinius 

vaistus privalo saugoti tam skirtoje patalpoje, kuri turi atitikti Tvarkos apraše nustatytus 

reikalavimus. 

12. Saugomi antivirusiniai vaistai, pasibaigus jų galiojimo laikui, turi būti tvarkomi 

Lietuvos higienos normoje HN 66:2000 „Medicininių atliekų tvarkymas“ nustatyta tvarka. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-983, 2009-12-03, Žin., 2009, Nr. 144-6409 (2009-12-05), i. k. 1092250ISAK000V-983 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. V-31 "Dėl 

Antivirusinių vaistų paskirstymo ir vartojimo stebėsenos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-2884, 2021-12-20, paskelbta TAR 2021-12-20, i. k. 2021-26234 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. V-31 „Dėl 

Antivirusinių vaistų paskirstymo ir vartojimo stebėsenos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C81643136CA4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f863600617511eca9ac839120d251c4

